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Olkusz  zyskał  miano  „srebrnego  miasta”  za  sprawą  długich
tradycji górniczych. Kiedyś wydobywało się przy tych terenach
srebrnonośne rudy ołowiu. Dawniej Olkusz był uważany za jeden
z bogatszych grodów w Polsce! W najlepszym okresie czynnych
było tu 300 kopalń, gdzie obok działały huty wytapiające z
nich srebro. Upadek miasta nastąpił w wyniku wyczerpania złóż
kruszcu, Potopu Szwedzkiego i późniejszych wojen.



Podziemne  miasto  to  nowoczesna,  multimedialna  ekspozycja
zlokalizowana pod płytą olkuskiego Rynku. Przybliża historię
Olkusza oraz dzieje górnictwa srebrai ołowiu. To niezapomniana
podróż,która przeniesie Was do czasówśredniowiecza oraz świata
olkuskichgwarków.To  miejsce  wyjątkowe  wśród  współczesnych
ekspozycji muzealnych, gdzie udało się połączyć historię z
nowoczesnością, stare mury z projekcją multimedialną.

https://youtu.be/ZgWlU1qlfH4

Program wycieczki

Dzień 1
wyjazd z miejsca zbiórki w godzinach porannych,przyjazd do
Olkusza Srebrnego Miasta i zwiedzanie Podziemi Olkusza a w
nich zobaczymy;Srebrną komnatę”. Można w niej zobaczyć replikę
Srebrnego Krzyża Gwarków Olkuskich, którego oryginał znajduje
się w olkuskiej bazylice. Krzyż został ufundowany i przekazany
do kościoła przez miejscowych gwarków na początku XVII wieku. 

 https://bprobinson.pl/produkt/podziemny-olkusz-i-zamek-w-rabs
ztynie-1/
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Dowiemy się  jak działały dawne kopalnie możemy się przekonać
sami  wprawiając  w  ruch  modele  i  repliki  dawnych  urządzeń
górniczych,  takich  jak  m.in.  kierat,  płuczka,  śruba
Archimedesa czy Paternoster. Jest też pracownia probiercza, w
której badano jakość wytopionych metali i wykonywanych z nich
monet. W gablotach prezentowane są przedmioty znalezione przez
archeologów  podczas  prac  w  piwnicach  dawnego  kwartału
królewskiego.

Następnie pójdziemy zwiedzać Srebrne Miasto W ramach spaceru
zwiedzający zobaczą najważniejsze miejsca i zabytki Starego
Miasta. Udadzą się także na poszukiwania… olkuskich gwarków –
rzeźb dawnych górników.

Każdy z gwarków „opowiada” swoją historię, która wiąże się z
dziejami Olkusza, bądź pracą w olkuskich kopalniach srebra i
ołowiu.  https://visitmalopolska.pl/-/gwarkowie-witaja-w-olkus
-1
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Spacer Szlakiem Gwarków to świetna alternatywa do poznania
historii  miasta,  ciekawostka  i  zachętą  do  oryginalnego
zwiedzania Olkusza.

Szlakiem  tym  poprowadzona  jest  również  ścieżka  edukacyjno-
historyczna  wzbogacona  w  aplikację,  co  dodatkowo  zachęca
najmłodszych do kontynuowania spaceru, odgadywania zagadek i
odnalezienia figurek.



Cena wycieczki zawiera
przejazd autokarem
opieke pilota przewodnika
ubezpieczenie NW
rezerwację biletów wstępów
opłaty drogowe i parkingowe
podatek VAT

Program indywidualny
Jesteśmy otwarci na propozycje i sugestie z państwa strony.
Program ma charakter ramowy, kolejność zwiedzania i godziny
mogą  ulec  zmianie.  Oczywiście  istnieje  także  możliwość
modyfikacji
programu.  https://www.facebook.com/Przewodnik.Parasol

Cena wycieczki uzależniona jest od
 miejsca wyjazdu
liczebności grupy
terminu wyjazdu

Ofertę  kierujemy zarówno do grup zorganizowanych
jak i towarzyskich.

Jeżeli chcesz zamówić taką wycieczkę to zadzwoń
teraz!

Dlaczego warto z nami podróżować?
Drogi Nauczycielu, podróżując z nami: 

Zarabiasz jako opiekun wycieczki
Nie  ponosisz  żadnej  odpowiedzialności  związanej  z
organizacja wycieczki
Zaoszczędzisz czas niezbędny na planowanie wycieczki

https://www.facebook.com/Przewodnik.Parasol


Wykonamy dla Ciebie bezpłatną kalkulację wycieczki
Wesprzemy Cię w każdej sytuacji i o każdej porze

Olkusz – 10 interesujących faktów
Ciekawostka nr 1. W 1968 roku Olkusz został sfotografowany
przez amerykańskiego satelitę wywiadowczego. Choć zdjęcie jest
czarno-białe,  widać  na  nim  dokładnie  miasto  w  całej
okazałości.

Bardzo  wyraźnie  wyróżniają  się  ulice  przebiegające  przez
miasto, a także linia kolejowa.

Ciekawostka nr 2. Olkusz posiada aż sześć współpracujących z
nim miast partnerskich. Leżą one w Niemczech, Francji, Danii,
Wielkiej Brytanii, a dwa we Włoszech.Ciekawostka nr 3. Nazwa
miasta ulegała ewolucji. W XIII wieku zwano je Lcuhs, Hilcus,
w XIV w. Helcus i Ylcus, a w XV w. Elcus i Olkusch. Ta
ostatnia  nazwa  jest  najbardziej  podobna  współczesnej.
Ciekawostka nr 4. Cesarz Karol IV gościł tu w 1364 roku.

Jechał wówczas do Krakowa na swój ślub z Elżbietą, wnuczką
Kazimierza III Wielkiego.

Ciekawostka  nr  5.  Na  starym  cmentarzu  w  Olkuszu  spoczywa
włoski  bohater  narodowy,  pułkownik  Francesco  Nullo.
Ciekawostka  nr  6.



W średniowieczu Olkusz był bardzo ważny dla polskich królów.
Świadczy o tym fakt, że już w XIV wieku Olkusz otrzymał status
Królewskiego Miasta Korony Polskiej, co wówczas nie było takie
częste. Ciekawostka nr 7.

Powierzchnia Olkusza wynosi 25,65 km2, a liczba mieszkańców w
2019 roku wyniosła 35 170.

Ciekawostka nr 8. Czy wiesz dlaczego Olkusz nazywany jest
Srebrnym Miastem? Otóż w średniowieczu w mieście i okolicach
główną gałęzią przemysłu było wydobycie srebra.

Ciekawostka nr 9. Z Olkusza pochodzi wiele sławnych osób.
Niegdyś byli oni naukowcami i rektorami Akademii Krakowskiej. 

W Olkuszu funkcjonuje aż pięć różnych związków wyznaniowych:
Kościół katolicki, Kościół polskokatolicki, Świadkowie Jehowy,
Kościół Zielonoświątkowy, Kościół Adwentystów Dnia Siódmego.


